

EXPRESS CODZIENNY

Za Redakcję i Wydawnictwo: Stefan Kiedrzyński, Kielce, ul. Sienkiewicza 32

10 GR

Środa 13 kwietnia 1938 r.

Marsz. Czang-Kai-Szek zabity

podczas bombardowania samolotów japońskich — Wraz z nim zginęło 50 osób, a wśród nich szwagier marszałka i generał



Jedno z ostatnich zdjęć marsz. Czang-Kai-Szeka.

TOKIO. Pisma japońskie, wychodzące w Szanghaju, otrzymały wiadomości, iż wedle pogłosek krążących w Chinach, marsz. Czang-Kai-Szek miał zginąć podczas wczorajszego nalotu wodnosamolotów japońskich na m. Czangsza w prowincji Hupei.

Wedle tych doniesień nalot japoński miał nastąpić w chwili, w której marsz. Czang-Kai-Szek w otoczeniu szeregu dygnitarzy rządu w Hankou dokonywał otwarcia nowego gmachu dowództwa wojsk prowincji Hupei.

50-ciu uczestników uroczys-

tości miało zginąć, zaś około stu miało odnieść rany.

Poza marsz. Czang-Kai-Szkiem brak jest wiadomości o jego szwagrze Tu-Sungu oraz o generale Czang-Czi-Czungu, dowódcy wojsk prowincji Kiangsi i Hunan.

Nowa fala procesów dla sprawdzenia „prawomyślności” komunistów w ZSRR

MOSKWA. W Sowietach odbywa się obecnie seria procesów, będących wynikiem przeprowadzania uchwał powziętych na plenum Centralnego Komitetu partii komunistycznej, odbytym w styczniu, na którym zażądano sprawdzenia „pra-

womyślności” tych komunistów, którzy ujawnili w roku ubiegłym szczególną gorliwość w denuncjowaniu swych towarzyszy.

W Moskwie został pociągnięty do odpowiedzialności karnej kierownik wydziału personalnego zakładów remontowych Markarow, który udzielił ujemnej opinii inż. Borowskiemu, utrzymując, że jest on w przyjaźni z „wrogami ludu”.

W Kijowie na ławie oskarżo-

nych zasiada dyrektor instytutu medycznego Szaszko i jego pomocnicy, którzy usunęli z instytutu w ciągu trzech miesięcy 50 profesorów i docentów pod zarzutem „kontaktów z wrogami ludu”.

Tego rodzaju procesy ujawniają z pewnym opóźnieniem rozmiary programu, którego dokonano we wszystkich dziedzinach życia sowieckiego w roku ubiegłym, w okresie teroru przedwyborczego.

Ostry zażąg japońsko-sowiecki

20 dyrektorów i 1700 pracowników aresztowanych

TOKIO. Japonia wystosowała wczoraj ostrą notę do So-

wietów protestującą przeciwko prześladowaniom obywateli japońskich zatrudnionych w kopalniach naftowych i węglowych na północnym Sachalinie.

Władze sowieckie aresztowały jakoby 20 dyrektorów kopalni oraz 1700 urzędników i robotników.

Szalapin umierający

PARYŻ. Znakomity śpiewak rosyjski Szalapin zachorował tu ciężko na serce. Lekarze uważają stan jego za beznadziejny.

Listy gończe za Habsburgiem

zostały wysłane przez władze niemieckie

WIEDEN. Jak donosi „Linzer Volksblatt” austriacki minister sprawiedliwości Hueber oświadczył na zgromadzeniu przed wyborczym, że rozesłano listy gończe za arcyksięciem Ottonem Habsburgiem, dopuścił się on bowiem zdrady stanu, wzy-

wając niedawno pomocy całego świata dla Austrii.

ŻADAMY KOLONIJ!

Samobójstwo Polaka w Londynie

LONDYN. Wczoraj w nocy pozbawił się życia wystrzałem z rewolweru drugi oficer — mechanik statku polsko-brytyjskiego towarzystwa okrętowego „Lech” Zygmunt Tadeusz Jastrzębski z Gdyni.

Policja znalazła zwłoki denatę na ul. Kirtling Street w dzielnicy Londynu Battersea. Policja angielska znalazła przy samobójcy dowód osobisty i kartkę z ostatnią wolą, w której prosi o pogrzeb marynarza przez wrzucenie zwłok do morza.

Rokowania angielsko-włoskie zostały pomyślnie zakończone

LONDYN. W związku z zobowiązaniem, jakie przyjęła na siebie Anglia w rokowaniach z Włochami w sprawie uznania imperium włoskiego, podjęte zostały tu kroki, mające na celu wywiązanie się z tego zobowiązania.

Mianowicie dyrektor departamentu dla spraw południowej Europy Filip Nichols wystosował list do sekretarza generalnego Ligi Narodów, zwracający uwagę na nienormalną sytuację, jaka wytworzyła się wobec faktu uznania suwerenności

Włoch nad Abisynią przez wielu członków Ligi, m. in. przez 5-ciu członków Rady Ligi, a nieuznanie przez inne państwa.

Krok powyższy uważany jest za potwierdzenie faktu, że rokowania angielsko-włoskie są już pomyślnie zakończone.

Zbrojenia Francji zahamowane na skutek przewlekającego się strajku

PARYŻ. W trzecim tygodniu strajku metalowców okręgu paryskiego istniała wczoraj obawa, że ruch rozszerzy się na duże fabryki.

Stosownie do nakazu syndykatów, robotnicy wszystkich zakładów metalurgicznych strajkujących, lub nie, przedłożyli dyrekcjom rodzaj ultimatum, żądając podpisania zbiorowej konwencji.

Przedsiębiorcy obstają nadal przy dotychczas zajmowanym stanowisku, wzbraniając się wszcząć jakiegokolwiek rozmowy dopóki fabryki nie będą opróżnione.

Na razie nie wiadomo, jakimi metodami nowy rząd zamierza zlikwidować ruch strajkowy, który paraliżuje całą francuską wytwórczość zbrojeniową. Przewiduje się, że energiczne decyzje powzięte będą w rezultacie dzisiejszej rady gabinetu.

Wskaźnikiem co do intencji premiera może być jeden z punktów jego propozycji, przedstawionych w sobotę socjalistom, w którym żądał on kategorycznej natychmiastowej przerwy w strajkach okupacyjnych.

Pierwszy lot do Kowna

Próby nawiązania stałej komunikacji

W dniu wczorajszym o godz. 7.30 odleciał do Kowna samolot Polskich Linii Lotniczych „Lot”, celem przewiezienia kuriera dyplomatycznego.

Prócz tego samolotem tym odlecieli mjr. mgr. Piątkowski z

departamentu lotnictwa cywilnego i mjr. inż. Zeifert, wicedyrektor „Lotu”, którzy na miejscu zorientują się w możliwościach nawiązania stałej komunikacji lotniczej z Kownem.

Samolot wrócił do Warszawy tego samego dnia wieczorem.

Zmiana polityki sowieckiej

MOSKWA. Rząd sowiecki obecnie powraca zdecydowanie do polityki z okresu pierwszych lat bolszewizmu, stawiając za główny cel rewolucję światową.

Tę zmianę polityki sowieckiej potwierdza ostatnio moskiewska „Prawda”. Domaga się ona mianowicie obsadzenia najważniejszego odcinka propagandy, jakim jest odcinek poświęcony zagadnieniom międzynarodowym przez najbardziej wytrawnych agitatorów. Realizacja nowego „programu” rozpoczęła się we wszyst-

kich pogranicznych okręgach Związku Sowieckiego: na Ukrainie, Białorusi, Kaukazie, Azji środkowej, Leningradzie i t. p. Agitacja ma być bardzo wyraźnie zróżnicowana zależnie od dzielnic: tak więc ostrze propagandy na Ukrainie i Białorusi ma być skierowane przeciw Niemcom i Polsce.

Na Kaukazie i w środkowej Azji — przeciw Anglii i Turcji, na Dalekim Wschodzie — przeciwko Japonii, zaś w okręgu leningradzkim i Karelii — przeciwko państwom bałtyckim i skandynawskim.

Litwini przybędą do Polski aby nawiązać stosunki handlowe

KOWNO. Z kół dobrze poinformowanych korespondent ATE dowiaduje się, że grupa handlowców litewskich złożyła podanie w litewskim Ministerstwie Spraw Wewnętrznych, prosząc o wydanie zezwolenia na wyjazd do Polski, gdzie handlowcy ci pragną zwiędzić większe ośrodki przemysłowe i handlowe, specjalnie Katowice, Bielsko, Łódź i Tomaszów, celem

nawiązania bezpośrednich stosunków z firmami polskimi i uruchomienia normalnej działalności handlowej między obu krajami.

Handlowcy litewscy mają podobno zapewnione poparcie ze strony litewskiego M. S. Z. i przypuszczają również, że w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych nie napotkają na przeszkodę.

Wypędzony z Austrii „przemysłowiec”

okazał się zwykłym oszustem, który tylko zmienił „zawód“

Znamy i wielokrotnie karany oszust, Szyja Kronenberg, niejednokrotnie już wsławił się różnego rodzaju oszukańczymi pomysłami. Wyczerpawszy arsenał „handlowych” pomysłów, Kronenberg postanowił spróbować szczęścia w dziale matrymonialnym.

Przy pomocy ogłoszeń zawarł szereg znajomości z kandydat-

kami do stanu małżeńskiego.

Ponieważ oszust podawał się za zbiegłego z Austrii przemysłowca, właściciela kilku nieruchomości w Wiedniu i dużej fabryki galanteryjnej, kandydatki więc traktowały go bardzo poważnie i oszust „szalał” w Warszawie.

Kronenberg po zaręczynach przystępował z całym zapalem

do ślubnych przygotowań. Przede wszystkim wylaniała się konieczność windykacji wielkich majątków narzeczonego i pieniędzy, zamrożonych za granicą.

Na to jednak trzeba było mieć znacznie większą ilość gotówki, której „wiedeńczyk” nie posiadał.

Wobec tego narzeczone, któ-

rych sprytny oszust posiadał po każdą liczbę, deklarowały pomoc pieniężną i wręczały Kronenbergowi różne kwoty, od 300 do 1000 złotych.

Otrzymawszy pieniądze, narzeczone udawał się do różnych biur, celem załatwienia formalności i ulatniał się bez śladu.

Między szeregiem poszkodowanych znalazły się: Miriam Lewkowicz, Gitla Neuman, Róża Goldwasser i Perla Rozenberg.

Ta ostatnia spostrzegła w dniu wczorajszym oszusta na ul. Senatorskiej, wszczęła alarm i oddała niedoszłego małżonka w ręce policjanta.

Oszusta osadzono w więzieniu.

Krwawa bójka na stacji w Miłosnie

Na stacji kolejowej w Miłosnie zostali dotkliwie pobici strażnik ochrony kolejowej Zenon Adamowicz i telegrafista P. K. P. Antoni Maksymiuk, zamieszkał tamże, przez braci Jana i Stanisława Rylskich, zamieszkałych we wsi Cechówka, oraz Jana Rosłańca, zamieszkałego we wsi Karolówka. Tło bójki na razie jest nie znane.

Powiadomiona policja prowadzi dochodzenie.

Dramat zakochanego

Na Wybrzeżu Gdańskim w Warszawie usiłował pozbawić się życia, wypijając butelkę esencji octowej 22-letni Adam Kolaśnik (Stefanówek, gm. Bródno).

Desperata przewieziono do szpitala Przem. Pańskiego. Przy czynu rozpaczliwego kroku — zawód miłosny.

Woźny kradł towary

Nieuczciwego dostawcę paserów osadzono w areszcie

W magazynie ubiorów męskich p. f. „Cedib” (Warszawa, Plac Żelaznej Bramy 9) zauważono, że już od dłuższego czasu giną materiały na ubrania. Ponieważ obserwacje nie dały pozytywnego wyniku, zawiadomo-

no policję, która wszczęła dochodzenie i ustaliła, że sprawcą kradzieży jest woźny firmy Aleksander Palecki (Podwale 13).

Palecki korzystając z zaufania, jakim darzyli go pracodawcy, przychodził wcześniej do magazynu, celem sprzątania,

kradł materiały, ukrywał je w ubikacji, skąd zabierał je wieczorem i sprzedawał paserom.

Poszkodowana firma oblicza swoje straty na 4.000 złotych. Nieuczciwego woźnego osadzono w areszcie.

Dzika awantura w barze

Pijani goście zdemolowali lokal oraz pobili gospodarzy

Do baru przy ul. Twardej 55a, w Warszawie, którego właścicielem jest ociemniały inwalida wojenny, Adam Baraliński, przyszło dwóch podchmielonych gości, prosząc o butelkę lemoniady. Po kilku minutach jeden z gości chciał rzucić z bufetu aparat radiowy. Gdy bufetowa, Zofia Sztuponiarzówna udaremniła ten zamiar, wówczas jeden z awanturników porwał beczółkę z piwem, zamierzając rzucić w inwalidę, lecz ze względu na ciężar antaek wypadł mu z rąk.

Tymczasem kompan awanturnika porwał maszynę z gorącymi zakąskami i rzucił w Baralińskiego. Ociemniały przypadkowo pochylił się, wskutek czego aparat z daniami trafił go w plecy. „Goście” w dalszym ciągu awanturowali się, rozbijając butelki i niszcząc urządzenie bufetu, oraz wybili szybę w wystawie.

Gdy w obronie inwalidy stanęła żona jego, Anna, awanturnicy i ją pobili, po czym rzucili się do ucieczki w stronę ul. Miedzianej. Na szczęście nat-

knęli się oni na przechodzącego policjanta, który sprawców zatrzymał i przeprowadził do 6-go komis.

Tam okazało się, iż są to: Stanisław Smoliński, (Twarda 57) i Jan Dudziński, (Marszałkowska 30a). Po sporządzeniu protokołu, osadzono ich w areszcie.

Baralińskiego, który doznał poranienia górnej powieki prawego oka, oraz żonę jego, która doznała potłuczenia lewego policzka, opatrzone w ambulatorium Pogotowia.

Samochód dyplomatyczny potrafił na szosie nieuważnego rowerzystę

Na szosie pod Służewcem w pobliżu terenu wyścigów konnych jechał od strony Piaseczna samochód osobowy poselstwa

Straszliwa katastrofa

BUKARESZT. Wstrząsająca katastrofa autobusowa wydarzyła się wczoraj pod Gałaczem. Autobus, w którym znajdowało się 35 pasażerów, dostał się na niestrzeżonym przejeździe pod lokomotywę. 11 osób zginęło na miejscu, 13 odniosło ciężkie obrażenia.

brazylijskiego, prowadzony przez Sergiusza Sołowiowa, zam. w Warszawie, przy ul. Wiejskiej nr. 16. Z przeciwnej strony nadjeżdżał na rowerze Stefan Andrzej Srocki, zam. przy ul. Osmólskiej nr. 12, w towarzystwie innego rowerzysty.

W pewnej chwili Srocki odwrócił głowę do jadącego za nim towarzysza, skręcając jednocześnie w lewo, t. j. wprost na nadjeżdżający samochód. Odległość między samochodem, a rowerzystą była bardzo mała. Kierowca zorientował się w sytua-

cji i w ostatniej chwili skręcił w prawo, dzięki czemu uniknął zderzenia z rowerzystą, potracając go tylko.

Rower został uszkodzony, rowerzysta zaś wskutek upadku doznał szeregu ogólnych potłuczeń i został przewieziony przez lekarza do szp. Dziec. Jezus.

Przygnieciony przez auto

Na ul. Stalowej w Pruszkowie samochód ciężarowy nr. A85-805, prowadzony przez kierowcę Świętka, wpadł w pewnej chwili na chodnik i przygniół do parkanu przechodzącego ulicą 15-letniego Jana Sobie-

skiego, zamieszkałego w Pruszkowie przy ul. Stalowej nr. 26.

Doznał on złamania prawej ręki oraz ogólnych obrażeń. Pomocy udzielił mu miejscowy lekarz. Wypadek opisano w protokole

Z osiedla Zdobycz Robotnicza za Bielanami pod Warszawą jechał na rowerze Czesław Wojczewski w kierunku stolicy.

W chwili, gdy znalazł się on w zagajniku, z krzaków wyskoczyło jakichś pięciu osobników, którzy rzucili się na jadącego i zmusili go do zejścia z rowe-

ru. Sterroryzowawszy Wojczewskiego rewolwerami, napastnicy zrewidowali go dokładnie, zabrali 300 złotych, rower i rewolwer, po czym rzucili się do ucieczki.

Obrabowany cyklista udał się natychmiast na posterunek policyjny, skąd niezwłocznie wy-

słano pościg za opryszkami. W wyniku obławy ujęto czterech bandytów. Aresztowanych: Józefa Tomaszewskiego (Klecka 8), Wacława Bazylaka (Tęczyńska 28), Wincentego Adamczyka (Klecka 53) i Stefana Frankiewicza (Klecka 51) osadzono w areszcie. Wszyscy oni znajdują się w stanie nietrzeźwym i najprawdopodobniej chcieli w drodze rabunku zdobyć pieniądze na dalszą libację.

Przy schwytanych opryszkach nie znaleziono zrabowanych Wojczewskiemu pieniędzy. Sądzić należy, iż miał je przy sobie piąty kompan, którego mu udało się zbiec.

Czytajcie

„ŚWIAT PRZYGÓD”

Cena 10 gr.

TERMIN.

— Nasz kasjer nie przyszedł.
— Kiedy wróci?
— Gdy przyłapie go policja-

Wielka obława na opryszków

W ręce policji wpadło ogółem 105 podejrzanych osobników

W dniu wczorajszym wywiadowcy urzędu śledczego w asyście policji mundurowej dokonali wielkiej obławy na męty społeczne w okolicy Dworca Głównego i na terenie VII Komisariatu w Warszawie.

Zatrzymano ogółem 105 podejrzanych osób, w tym 85 pro-

stytutek. Wśród aresztowanych jest wielu notorycznych złodziei, poszukiwanych przez sądy i policję.

Zlikwidowano również uchylała bandę złodziejską, grasującą w pobliżu Dworca Głównego. Banda składała się z czterech zawodowych złodziei:

Józefa Biłackiego, Szczepana Gontarka i Wacława Nowika.

Szajka okradała na t. zw. „pijaka”. Złodzieje upatrywali jakiegoś podchmielonego osobnika, nawiązywali z nim znajomość, zapraszali rzekomo na dalszą pijatykę, wywozili podchmielonego osobnika dorożką i w

dorożce okradali go doszczętnie.

W chwili, gdy uczestnicząca w obławie policja otoczyła Dworzec, banda już „upolowała” podchmielonego Marcina Kocińskiego (Ursus) i już zamierzała odjechać dorożką, gdy stała otoczona, zatrzymana i przewieziona do aresztu

Niezwykły pojedynek

Drużyna harcerska i Koło Jej Przyjaciół przy szkole

Kina kieleckie:

Czwartak Cień Szanghaju
 Palace: Przy kominku
 Gasino: Małżeństwo z pozoru
 WF. i PW. Za klauzurą

BAR i RESTAURACJA BRISTOL

Kielce, Sienkiewicza 21 tel. 12-19
 Zaprasza dziś na specjalne dania barowe

Flaczki z lina	60 gr.
Cielęca dusz. z grzybami	50 „
Wieprzowinka a ta Straganow	50 gr.
Zraz wieprzowy po myśliwsku	50 „
Kiełbasa sos cebulowy	40 gr.
Bigos staropolski	30 „

Ceny niezmielone od 1935 r.

Kupon ulgowy „K. Expressu Codz.”
 okazicielowi kasa wyda bilet ulgowy w cenie 75 gr. na wszystkie miejsca w „CZwartaku”.

Odbiorniki sieciowe i grzejniki elektryczne, żelazka, imbryki, Kuchenki, grzałki do rurek, poduszki i inne do nabycia na dogodnych warunkach

W Radomskim T-wie
ELEKTRYCZNYM
 Spółka Akc. w Radomiu
 ulica Traugutta Nr 53

powszechnej Nr 9 na Barwinku wpłacili 10 zł. na ścigacz morski i wzywają wszystkie drużyny do pojedynku t. j. do wpłacenia podobnych sum na ścigacz morski.

Miejmy nadzieję, że wszystkie drużyny Chorągwi Kieleckiej dadzą godną odpowiedź temu wezwaniu.

Świąteczna rybka
 najlepiej smakuje
 w BARZE
 i Restauracji „EUROPA”
 Kielce, ul. Pierackiego Nr 9.

Sprawna i grzeczna usługa. Ceny niskie.
 Bufet obficie zaopatrzone.

Wiosenne pożary

W Szczekocinach, pow. włoszczowskiego, w zagrodzie Majchrzyk Teofili wybuchł pożar, który następnie przeniósł się na sąsiednie zabudowania Wojciechowskiego Józefa, zniszczył ogółem 2 domy, szopę i sprzęty domowe. Straty wynoszą 1282 zł.

Przyczyna pożaru narazie nie ustalona.

* * *
 We wsi Tokarnia, gmina Korzecko, pow. kieleckiego

Trudno żyć kulturalnie bez
RADIOODBIORNIKA
TELEFUNKEN
 Najnowsze modele tych aparatów do nabycia w sklepie Elektrowni Kielce, ul. Sienkiewicza 59.

Kartki pocztowe

W okresie świąt Wielkanocnych można wysłać kartki z życzeniami świątecznymi za opłatą 5 gr. Zyczenia winny być wyrażone w pięciu słowach nie licząc podpisu i daty.

Kupon „K. Expressu Codziennego” upoważnia do otrzymania w kasie kina „Palace” w Kielcach biletu w cenie 75 gr. na wszystkie miejsca

Nr K. 685/37.

OBWIESZCZENIE

Komornik Sądu Grodzkiego w Kielcach rew. 3-go urzędujący w Kielcach, przy ul. Śniadeckich Nr 33, na zasadzie art. 679 k. p. c. obwieszcza, że w dniu 25 maja 1938 r. od godziny 10 rano, w sali posiedzeń Sądu Grodzkiego w Kielcach, odbędzie się sprzedaż z publicznej licytacji nieruchomości należących do spadku wającego po Antonim Sliwie vel Siewa w osobie kuratora tegoż spadku Wacława Mikke, a składającej się z działka placu zawierającego przestrzeń 1500 łokci kwadr., na którym znajdują się następujące zabudowania: 1) dom parterowy murowany z cegły, kryty blachą o 2-ch ubikacjach, 1 sieni i piwnicy cementowej, 2) oficyna murowana z cegły, kryta papą, przyległa do domu od strony północnej o 3-ch ubikacjach, 3) oficyna murowana z cegły, kryta blachą cynkową o 3-ch ubikacjach i piwnicy murowanej, cementowej, oficyna ta również przyległa jest do domu frontowego, 4) drwalnia drewniana kryta papą o 3-ch przedziałach, 5) studnia zwyżajna, wyżej wymienione zabudowania są w stanie średnim, podwórze powyższej nieruchomości opasane jest murem z cegły. Nieruchomość wyżej wymieniona położona jest w Kielcach przy ul. Romualda Nr 38, ma urządzoną hipotekę, księga której przechowuje się w wydz. hip. Sądu Okręgowego w Kielcach i oznaczona jest Nr hip. 682 w zastawie ani dzierżawie nie znajduje się zaś jak widać z działu III wykazu hipotecznego obciążona jest dożywociem na rzecz Macieja Wachli oraz dożywociem na rzecz Macieja i Teodory małż. Wachla, zaś w dziale IV tegoż wykazu hipotecznego obciążona jest następującymi długami: 1) pod Nr 92 działu sumą 4000 zł. kaucji na rzecz Macieja i Teodory małż. Wachla, 2) pod Nr 93 sumą 5000 zł. kaucji na rzecz tychże małż. Wachla, 3) pod Nr 98 sumą 2000 zł. na rzecz Władysława Kabaly, 4) pod Nr 112 sumą 2000 zł. z procentami

na rzecz Macieja Wachli, 5) pod Nr 113 sumą 2000 zł. z procentami na rzecz Teodory Wachla, 6) pod Nr 116 zabezpieczeniem powództwa w sumie 689 zł. na rzecz Stanisława Siudaka, 7) oraz ostrzeżeniem dla sumy 2120 zł. z procentami zabezpieczonej na sumie 4000 zł. kaucji pod Nr działu 92 na rzecz Macieja i Teodory małż. Wachla. Powyższa suma 2120 zł. z procentami wniesiona została do wykazu przez Władysława Kabalę.

Powyższa nieruchomość została oszacowana na sumę 8000 zł. Sprzedaż zaś rozpocznie się od ceny wywołania t. j. od kwoty 6000 zł.

Licytant przystępujący do przetargu powinien złożyć rekojmie w gotówce w kwocie 800 zł. albo w takich papierach wartościowych bądź książeczkach wkładowych, instytucji, w których wolno umieszczać fundusze małoletnich i że papiery wartościowe przyjęte będą w wartości 3/4 części ceny giełdowej. Przy licytacji będą zachowane ustawowe warunki licytacyjne, o ile dodatkowym publicznym obwieszczeniem nie będą podane do wiadomości warunki odmienne niż prawa osób trzecich nie będą przeszkodą do licytacji i przysądzenia własności na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń jeżeli osoby te przed rozpoczęciem przetargu nie złożą dowodu, że wniosły powództwo o zwolnienie nieruchomości lub jej części od egzekucji i że uzyskały postanowienie właściwego Sądu, nakazujące zawieszenie egzekucji; że w ciągu ostatnich 2-ech tygodni przed licytacją wolno oglądać nieruchomość w dni powszednie od godziny 8-ej do 18-ej, akta zaś postępowania egzekucyjnego można przeglądać w Sądzie.

Kielce, dn. 11.IV 1938 r.

Komornik: (—) St. Janczur.

Kupon „K. Expressu Codziennego” upoważnia do otrzymania ulgowego biletu w cenie 75 gr. do kina „Casino” na wszystkie miejsca z wyjątkiem łóż.

na szkodę Nawrota Jana spalił się dom mieszkalny i obora, wart. 600 zł.

Przyczyna pożaru wadliwa budowa przewodów kominowych.

Zaopatruj się na ŚWIĘTA w sklepach Spółdzielczych

Drobne ogłoszenia

Dom murowany o 5 ubikacjach z ogrodem w Kielcach okazjnie do sprzedania z powodu wyjazdu. Wiadomość w Administracji Expressu Codz. ul. Sienkiewicza 32.

Firma chrześcijańska
W. BŁASZCZYK

Kielce, ul. Pierackiego 12
 Poleca w wielkim wyborze
 Kapełuszki i czapki, oraz
 najlepsze kapełuszki kraj.
 firmy chrześc. K. Goeperta

Złóż ofiarę
 na F. O. N.

HUTA „LUDWIKOW”

Spółka Akcyjna Kielce Tel. 1198 i 1199

Poleca: Szable oficerskie typu polskiego, w/g przepisów M. S. Wojskowych. Hełmy strażackie nierdzewne (znormalizowane). Grzejniki stalowe do centralnego ogrzewania. Kuchenki „Domogaz” jedno i dwupłomienne. Wyłmaczki hydrauliczne S-H-L. Pralnie mechaniczne (wahadłowe).

Wyrób szczotek i pędzli
J. OKRAJEWSKI
 Kielce, ul. Sienkiewicza 30

Wykonuje wszelkie roboty w zakresie szrotkarstwa wchodzące do użytku domowego, fabrycznego i technicznego, po cenach bardzo przystępnych

Posiadam na składzie: walizki, teczki, sznury, zabawki, linoleum, chodniki, wycieraczki i t. p.

NA ŚWIĘTA!

Zjednoczone Browary Warszawskie

NA ŚWIĘTA!

p. f. **HABERBUSCH I SCHIELE S. A.**

polecają swe znane wyroby: Piwa jasne i ciemne, słodowe, 18 procentowe, piwo EXTRA. Porter. Kwas owocowy. Toddy.

Reprezentacja **JERZY BORCHÓLSKI** Kielce, ul. CZarnowska 13, tel. 15-32.

Prenumerata miesięczna „Kieleckiego Expressu Codziennego” łącznie z odnośnikiem do domu lub przesyłką pocztową w całym kraju 2 zł. 50 gr.

Ceny ogłoszeń: Za 1 wiersz milimetry w 1 szpalcie w tekście 40 gr., za tekstem 30 gr. Ogłoszenia drobne 10 gr. za słowo. Ogłoszenia matrymonialne w dziale „drobnych” 20 gr. za słowo. Komunikaty i wzmianki 1 zł. od wiersza. komunikatów bezpłatnych nieumieszczających się. Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada.